
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01/09/2020 a 31/08/2024, a cessão do ser-
vidor LUCIANO BARBOSA DA SILVA, Técnico de Enfermagem, matrícula 
5895817/1, para a Fundação de Santa Casa de Misericórdia do Pará- FS-
CMP, com ônus para órgão cessionário nos termos do Decreto nº 795/2020 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 606006

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 679/2020-GAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
.CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
servidora ADRIANA CHAVES VALENTE VAZ, Id. Funcional nº 57221217/4, 
Servidora em regime de contrato temporário, Médico, lotada na Gerência 
de Faturamento, no período de 09/11/2020 a 07/05/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 09 de Novembro de 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de Novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605871

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 692/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/993630;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 568/2018-GAPE/GP/FSCMP, de 
09/10/2018, que nomeou aComissão Técnica de Padronização de Materiais 
Médico-Hospitalares da FSCMP;
2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão Téc-
nica de Padronização de Materiais Médico-Hospitalares da FSCMP:

NOME DO SERVIDOR SETOR CARGO
ROSA AMELIA TAVARES SILVA GNEO COORDENADOR

ADRIANA COELHO LIRA FORTES GMED MEMBRO
ANNA PAULA GARCIA FERREIRA GSUP MEMBRO

RENATA SOEIRO DA SILVA COMP MEMBRO
KATHIA SUELY GAYOSO DA COSTA GPED MEMBRO

ANTONIA MARIA GOMES RODRIGUES CALC MEMBRO
GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA GASF MEMBRO

SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO GNEF MEMBRO
ISIS SILVA O DE ALMEIDA ALMEIDA GNEO MEMBRO

GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE GMED MEMBRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605979

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 671/2020-CAPE/GP/FSCMP, de 23/11/2020, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.416, DE 24/11/2020.
Referente à Prorrogação de Cessão da servidora CLAUDIA NASCIMENTO 
GOMES, matrícula nº 57203862/1, Médica.
ONDE SE LÊ: Período de 01/01/2021 a 31/12/2024.
LEIA-SE: Período de 18/01/2020 a 17/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605975

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 673/2020-CAPE/GP/FSCMP, de 23/11/2020, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.416, DE 24/11/2020.
Referente à Prorrogação de Cessão da servidora WALDENICE OLIVEI-
RA VIANA, matrícula nº 5853702/3, Médica.
ONDE SE LÊ: Período de 01/01/2021 a 31/12/2024.
LEIA-SE: Período de 18/01/2020 a 17/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605970

CONTRATO
.

CONTRATO: 295/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Soluções Parenterais de Grande Volume.
Valor: R$ 411.502,50
Data de Assinatura: 24/11/2020
Vigência: 24/11/2020 a 24/11/2021
PE SRP Nº 53/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/646968
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ/MF n.º 49.324.221/0008-80
Endereço: Rodovia CE 040 S/N, Km 10, Jacundá, Aquiraz/CE, CEP: 61700-
000, Telefone: (85) 3260-2585/ 3260-2576/ 3421-6759
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605965
CONTRATO: 294/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Soluções Parenterais de Grande Volume.
Valor: R$ 1.399.725,00
Data de Assinatura: 24/11/2020
Vigência: 24/11/2020 a 24/11/2021
PE SRP Nº 53/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/646968
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: FARMACE IND. QUÍMICO - FARMACEUTICA CEARENSE LTDA
CNPJ/MF n.º 06.628.333/0001-46
Endereço: Rod. Dr. Antonio Lírio Callou Km-2, S/N, Bairro: Sítio Barreiras, 
CEP:63.180.000, Telefone: (88) 3532-7002, Barbalha/CE
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605961

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3
Contrato: 325/2017/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 25/11/2020 a 25/11/2021, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de prevenção e combate a incêndio e pânico na planta da FSCMP.
Data assinatura: 25/11/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149001885 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339039;
Contratada: NORTE PROTEÇÃO LTDA, CNPJ/MF n.º 17.946.404/0001-75
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conjunto Orlando Lobato, Rua 
Netuno, Qd A n° 113, Parque Verde, Belém/PA, CEP: 66.635-460, telefone: 
(91)3085-1793
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605972
TERMO ADITIVO: 3
Contrato: 326/2017/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação do pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 26/11/2020 a 26/11/2021, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviço de agenciamento de 
viagens.
Data assinatura: 26/11/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1507.8924, 10.302.1507.8288, 
10.128.1508.8887, 10.302.1507.8883 e 10.422.1500.8817; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0149006489, 0149001885 e seus respectivos superá-
vits; Elemento de Despesa: 339033;
Contratada: FACTO TURISMO EIRELI - ME, CNPJ/MF n.º 14.807.420/0001-
99
Endereço: Av. Pedrosa Lessa, 1064, Conj. 32, Ponta da Praia, Santos/SP, 
CEP: 11.025-000, telefone: (13)3394-0680/3227-8174
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605974

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 09:49 horas do dia 26 de novembro de 2020, após constatada a re-
gularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno 
Mendes Carmona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
723415/2020, Pregão Eletrônico SRP nº 062/2020.


